
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVII/771/24 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia Użytku Ekologicznego „Łąki Królewskie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), po uzgodnieniu projektu przedmiotowej uchwały przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się użytek ekologiczny o nazwie „Łąki Królewskie”, zlokalizowany na terenie działek  

nr 14/2, 16/2, 52, 53, 54/2 oraz na części działki nr 271 obręb Kociałkowa Górka. 

2. Powierzchnia użytku ekologicznego, o którym mowa w ust. 1 wynosi 29,6304 ha. 

3. Przebieg granic użytku ekologicznego, określony został na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały 

oraz w wykazie współrzędnych punktów załamania granic użytku ekologicznego, stanowiącym załącznik  

nr 2 do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony jest zachowanie miejsc będących miejscem występowania rzadkich 

i chronionych gatunków zwierząt takich jak: ptaki wodno-błotne, traszka grzebieniasta Triturus cristatus, 

kumak nizinny Bombina bombina oraz bóbr Castor fiber. 

§ 3. Zakres czynnej ochrony obejmuje utrzymanie poziomu wód gruntowych i powierzchniowych  

zapewniającego tworzenie się rozlewisk, przynajmniej w okresie od początku marca do końca czerwca. 

§ 4. Nadzór nad Użytkiem sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 5. 1. W stosunku do użytku ekologicznego wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 3345



8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu; 

9) umyślnego  zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą działań polegających na wycince lub podkrzesywaniu 

drzew realizowanych w ramach zachowania bezpieczeństwa publicznego lub utrzymania właściwego stanu 

sanitarnego lasu na gruntach Skarbu Państwa, pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Czerniejewo i stanowiących część działki nr 271 obręb Kociałkowa Górka. 

Dokonanie opisanych działań następuje po uprzednim poinformowaniu Urzędu Miasta i Gminy 

w Pobiedziskach z co najmniej trzydniowym wyprzedzeniem. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 7. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się 

przepisy dotychczasowe. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

(-) Józef Czerniawski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3345



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3345



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3345



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3345



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3345



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3345



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3345



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3345


		2024-04-02T11:10:45+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




